1025. Vallis-fecunda (rivo). — Linde del término de la igle-
sia de San Bartolomé de [Llayers, segun el acta de su de-
dicacién.

898, Vallefacunda (rio). — Linde de una pieza de tiera ven-
dida por Arigo a Durando.

Verdagué. — Manso en Vallfogona.
Vergé. — Masia en Vallfogona, Hoy manso Weyler.

- » r - .
Vilallonga. — Manso en Vallfogona. Es uno de los mejores
mansos de ese término por su situacién topografica.

Vilallonga, — Rio, afluente de la izquierda del Vallfogona.
Tiene su origen en Puigvasall y desagua en Vilallonga,
término municipal de Vallfogona.

Villaura. — Manso en Vallfogona.

Vinagarza. — Masia en Llayers.

e — L —>C 8
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APENDICES

Testamento sacramental de Udalardo, vizsconde de Bas,
otorgado en'la iglesia de San Privat de Bas, en el
amno 1r2y.

Hec sunt conditionis sacramentorum quarum seriem or-
dinaui ego Berengarius caput scole atque judex iuxta quar-
ti ordinis modum, verbis tantummodo promulgata, presenti-
bus sacerdotibus, scilicet Arnallo Boni hominis et Isuardo
nec non et aliis clericis Guillelmo Raimundo capellano et
alio Guillelmo leuita hac alioram laicorum hominum de ex-
trema uoluntate cuiusdam hominis nomine Udalardi niceco-
mitis in conflicto militum apud uillam Mulorum mortui. In
huius iudicis presencia et prefatorum hominum noticia nos
testes uidelicet, Dalmacius Geraldi et frater eius Arnallus
Geraldi, testificamus extremam uoluntatem iam dicti Uda-
lardi uerbis ab eo nobis iniuctam. Qua propter nos predicti
testes uerum pariter dantes testimonium ex hoc quod ab eo
iniuctum habuimus, adsistente prenominato Berengario ca-
piti scole, iudice iuramus super altare sancti Petri, quod si-
tum est in ecclesia Sancti Priuati de Bass, quia nos uidimus
et audiuimus et presentes ibi eramus et ab eo rogati extiti-
mus quando iam dictus Udalardus uolens ire uersus Ispa-
niam in occursum scilicet ad Castrum de Curbins, sanus et
incolumis in sua plena memoria ac laquela ordinauit suam
extremam uoluntatem. Et iniuncxit nobis ordinacione sua-
rum suis tantummodo verbis: Primum dimissit Sancte Marie
Riuipollensis cenobii omnem suam hereditatem totius alodii
quod hereditario iure habebat uel habere debebat in Parro-
chia Sancti Stephani de Oculo. Omnem alium suum hono-
rem que habebat et tenebat uel habere debebat dimissit ab
integrum filio suo Petro Udalardi. Et dimissit filium suum
jam dictum cum omni snpradicta laxatione in potestate et
gaiulia Omnipotentis Dei et suorum hominum et auunculi
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sui Guillelmi Raimundi Senescal. Et iniunxit nobis iamdic-
tis scilicet Dalmacio et Arnallo, et precepit ut nos et
allii sui homines cum filio suo prenominato Petro et cum
omni suo honore, quem sibi dimittebat tenderemus ad Gui-
lleimum Raimundi Senescalch. Postquam autem predic-
tus Udalardus uicecomes hec omnia ordinauit nobis ui-
dentibus et audientibus uoluntatem suam de supradictis
rebus non mutauit. nobis scientibus. Unde hoc quod habeo
iniunctum habuimus nostra quoram prefato iudice Beren-
vario iuratione firmamus eiusdemque iuramenti condicio-
nem tam sua quam lestium manu corroboramus. Late co-
diciones X° I11I° Kallendas Januarii anno XVI° Regni Le-
douici Regis infra primos sex ‘menses post obitum iamdicti
testatoris. Signum Dalmacii Geraldi=Signum’ Acnalli Ge-
raldi qui supradictum testimonium dedimus et inrando fir-
maunimus=Guillelmus Raimundi capellanus Sancti Privati
=Signum Guilelmus Leuita=Signum Raimundi Arnalli de
Beuda=Signum Bernaldi Eribaldi=Signum Arnalli Boni
hominis sacerdotis==Signum Gaucefredi Guillelmi de Cor-
neliano=Bernardus caput scole atque iudex=Johannes sa-
cerdos qui hoc rogatus scripsi cum literis rasis et emendatis
in X2 et in XI* linea die et anno quo supra.

I

Concesion por el conde de Baicelona de la bai'ia y hono-
res de Pedro, visconde de Bas, al senescal G uillermo
Ramon, por el término de quince anos, en el ano rr26:

Sciant omnes homines quod ego, Raimundus Berengarii
Barchinonensis, Bisillunensis, atque Ceritanie Comes et
Marchio cum uxori mea Dulcia et filio meo Raimundo dono
tibi fideli meo Guillelmo, Raimundo Senescalc Baiuliam de
Petro filio Udalardi vicecomitis de Bass, et de omni honore
quem Pater eius tenebat ad diem mortis sue, scilicet de Cas-
tro Malan, et de Castro Castilionis, et de Castro Muntros,
et de Castro Beuda, et de Castro Castlar, et de Monte acu-
to, et de omnibus forticiis et podiis et rochis condirectis vel
discondirectis cum omnibus suis terminis et de omnibus alo-
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diis cultis vel incultis et de omni feuo et alodio quod ipse
habebat in omnibus locis aut aliquis homo vel femina per
eum ad die mortis tue. Hec omnia suprascripta dono tibi
per baiuliam ut habeas ea, et teneas, et posideas usque
ad terminum XV annorum, ab hac die in antea. Ita ud de
ipsis omnibus Castris, Rochis, Podiis, et forticiis dones mi-
chis potestatem sine engan quandocumque eam tibi deman-
dauero per me aut per me)s nuncios iratus vel paccatus
cum forifactura et sine forifactura; et non vetes te videri
vel moreri de hoc, aut nuncius sive nuncium mei, per quos
tibi hoc demandavero securi, et sine reguard possint venire
ad te, et redire, et loqui tecum. Accepi namque a te pro hac
Baiulie donacione decem millia solidorum denariorum Bar-
chinonensium et Eclesiam de Buada sicut melius Pater tuus
habuit eam cum suis pertinentiis per patrem meum et quis-
quis habes in Osor vel in suis terminis, tu vel homo aut fe-
mina per te aliquo modo. Si autem quod absid ipsum pue-
rum Petrum, infra predictum XV annorum terminum, mo-
ri contigerit, reducas in potestatem meam totum predictum
honorem, feuum, et alodium quod tipi superius dono per
Baiuliam sine ulla contradiccione vel diminucione et sine
ira aut aliqua tristicia ad meum causimentum, et hoc facto,

‘et redam tibi ibsam Ecclessiam de Buada aut convalentem

tibi emendacionem sine tuo engan, si vero transacto XV
annorum termino antequam tu redderes ei prephatum hono-
rem, ipsum puerum mori contigerit, omnem prephatum ho-
norem, feuum et alodium reddas michi ¢t reducas in potes-
tatem meam pacifice sine ulla contradiccione et diminucio-
ne. Et eclesiam de Buada ab illa die vel deincebs, tu non
repuiras a me vel aliquis homo, per vocem tuam Unde et
ego Guillelmus Raimundi senescal, fidelis tuus homo conue-
nio tibi seniori meo Raimundo Comiti, et filio tuo Raimun-
do, quod ad hac hora in antea fidelis homo vester ero et so-
lidus per fidem sine engan, et faciam tibi domino meo Rai-
mundo Comiti ostes et caualcades super paganos et chistia-
nos, et seguiments, et curtes et placitos quando michi man-
daueris, et adiuuabo te manu tenere et defendere totum
tuum honorem quem odie habes vel in antea adquisieris per
meum consilium ubique locorum et guerraiare contra cun-
tos homines vel feminas qui tibi inde aliquid tulerint vel to-
llere voluerint, et hoc faciam tecum, et sine tecum opus
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fuerit per fidem sine engan Et dono tibi potestatem de
omnibus castris, podiis, forticiis, rochis, condirectis vel
discondirectis predictis quandocumque michi demandaueris
i psam potestatem per te aut per tuum nuncium vel nuncios,

iratus vel paccatus cum forifactura aut sine forifactura. Et ‘
non vetavo me inde videri uel comoneri, et nuncius sive

nuncii tui per quos michi hoc demandaveris securi et sine ‘
regliard poterint venire ad me et loqui mecum, et redire ad

te. Et predictas condiciones super quibus michi donas per
Baiuliam predictum honorem, tam in vita pueri, quam in
morte observabo, et atendam tibi per fidem sine engan. Con-
uenio quogue vobis quod si de aliqguo homine meo uel femi-
na faceritis michi querimoniam, faciam uobis de eo fusticiam.
Et si per me noluerit uobis stare ad iusticiam desfidabo eum
et adiuuabo vos vindicare de eo per fidem sine engan Si
autem, qiod Deus avertat interim te obire contigerit ego
filio tuo Domino meo Raimundo, vel illi cui honorem tuum
dimisseris in hac fidelitate et conveniencia et servicio que
prescripta sunt permanebo, et attendam ei omnia que hic ti-
bi conuenio per fidem sine engam. Et ego Raimundus co-
mes predictus, dono fratri tui Otoni et auctorizo predictum
Baiulie donum, sicut et tibi, in prephata conueniencia et
condicione si te infra prescriptum terminum, quod absit, mo-
ri contigerit Actum est hoc nonas augusti anno X VIIII
Regni Ledouici Regis =Signum Raimundi Comes.=Sig-
num Raimundus Comes, qui hoc donum fecimus firmauimus,
firmarique rogauimus=signum Poncii de Capraria=signum
Guillelmi Raimundi senescale=Signum Otonis fratris sui
qui anc conuenienciam facimus et firmamus,=Signum Be-
rengarii Dapiferii=signum Bernardi Guillelmi de Luciano
—Signum Gocerandi de Sales=Signum Petri Raimundi de
Vila de man.=Signum Petri de Aaradel=Signum Beren-
garii de Vila Muls. Poncius subdiachonus hoc scripsit cum
literis superpositis in linea XI.

Remision de alounas presticiones a que estahan swjetos
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los wecinos de Sin Fulidn de Vallfogona, otorgada

por Dona Almodis, vizcondesa de Bas, en el ajio 1154.

Sic notum cunctis viventibus. Quod ego Almodis viceco-
mitissa bassensis pro remedio anima mariti mei Pontii de
Cervaria voluntate omnium filiorum meorum et consilio
nobilium hominum meorum dimitto in perpetuum omnibus
hominibus que sunt in parroechia Sanctis Juliani de Valle-
fecunda illas migeras frumenti quas de singulis mansis per
singulos annos in predicta parrcechia quidam bassenses
vice-comites olim per malum usaticum et per malam apren-
sionem acceperant, Hanc vero dimissionem proptere facio
quia jamdictus maritus meus Poncius de Cervaria in suo
ultimo testamento timore Dei dimisit malos usaticos quos
ipse vel antecessores sui in jamdicta parroechia vel in aliis
locis miserant de quibus omnibus qui multo peiorem usa-
ticum quam alios acceptionem supradicti frumenti esse cog-
novi ideo sine ulla retencione dimisi et insuper pro hac di-
missione ab hominibus, supradicte parroechia accepi CCC
solidos obtime bisuldunensis monete quos dedi in redemp-
tionem illius honoris de Maia quem predictus Poncius de
Cervaria maritus meus impignoraverat et bajulus meus
pro suo redecimo habuit a supradictis hominibus X X X soli-
dos ejusdem monete. Si quis vero contra hanc cartam di-
missionis ad inrrumpendum venerit facere non valeat sed
en dupto componat et postea firma persistat. Actum est hoc
X1 Kalendas decembris anno X VIII regni regis Leodovi-
ci junioris.—SigHnum Almodis vice-comitisse, Sigfinum
Ugoni filii ejus, SigMnum Poncii filii ejus  Sigfinum
Berengarii filii ejus qui hanc cartam fieri jussimus alios-
que firmare mandavimus. Sigfnum Guillermi de Cre-
xell. Sigfnum Petri de Malauno. Siginum Guillelmi de
Guardia. Sigmnum Geralli de Casteio. Sigifinum  Guillel-
mi de Montros Sigifinum Arnalli de Palera. Sig#num
Ribotoni bajuli.—Johannis levita scripsit hoc sub die et
annotfiquo supra.
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Acta de consagracion. de la iglesia de Sam Fulidn de
Vallfogona por Ato, obispo de Vich, en el arno g01.

In nomine Domine Dei eterni sub die VIIII kalendas
Madii anni incarnacionis Domini DCCCCLXI indiccione
X VIII veniens vir reverentissimus domnus Ato Ausonen-
sis ecclesie humilis episcopus ad consecrandam ecclesie que
est sita in comitatu Ausona in locum que nuncupant Valle
fecunda et est ipsa ecclesie in onore Sancti Juliani quem
edificavit domna Ranlo abbatissa cunctorum fidelium devo-
cioni congruit ut ad celestem patriam toto desiderio anelent
quatenus sanctiis monitis inherendo celestium bonorum
pociantur efectibus, hunc igitur secuti sunt morem ab exadio
Sancte Ecclesie omnes religiose sanctique viri qui in ipsa
ecclesiastica edocati piis operibus insudare et ipsa ecclesia
enutrire et aucmentare satagerunt, horum itaque formam
sequentes oportet nos ita celestia inspicere ut ad caduca
respuentes ad sublimia manencia toto ad unum tendere va-
leamus, denique in Dei nomine ego Ranlo abbatisa dono
ad ipsa ecclesia supra scripta in onore Sancti Juliani de mi-
nisterio ecclesiastico alba, casulla, stola, manipulo hec om-
nia dono ad diem de dedicacionis ad prelibata ecclesia per-
petim possesura ut ad modo et deimcebs ad ipsum locam
vel ministris ibidem servientibus ad aucmentum et subple-
mentum proficiant. Qua propter et ego Ato gracia Dei
Ausonensis episcopus tantam devocionem nobilissimam
Ranlo abbatissa concedo ad ipsa eclesia suprascripta Sancti
Juliani decimas et primicias et oblaciones fidelium de jam
dicta Valle fecunda qui abet afrontaciones de parte orientis
in Collo de Cannas et de meridie in Melango et pervadit
ad Castello Palumi de hocciduo in Rivo de Arzamala de
parte namgque circi afrontat in ipsa serra de Sancti Joannis
cenobii et pervadit ad ipsa Stela: hec autem omnia supra
scripta ego Ato humilis episcopus Sancte Ausonensis eccle-
sie ibidem dono decimis et primiciis et oblaciones fidelium
ad ecclesia supra scripta et constituens atque episcopali
censura ut nulli in post modum hoc nostrum dotis dccretum
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ullatenus violari liceat set inconvulsam omni tempore et
inviolabilem permaneat in subdicione Sancti Joannis Bab-
tiste cenobi reditum vero ejusdem Sancte Ecclesie statui-
mus per singulos annos ad Santo Petro apostolo sedis Aur
sonensis id est de cera solidata I. Degesta est aut hec
scriptura dotis VIIII kalendas Madii anno VI regnante
Leutario Rege filio Ludovici.—Ato Sancte sedis Ausonen-
sis umilis episcopus.—Eldericus levita.—Suniarius hac si
merito indignus sacer.—Brunchardus qui vocant Wiredo
humilis sacer —Embremares presbiter.—Argimirus,—Ato
sacer.—Amalrici levita.